
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка 

— детский сад № 121» 
350058, г. Краснодар, ул. Стасова, 156 тел./факс (861) 233 — 12 — 33 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 г. №9 

О мерах, направленных на реализацию требований постановления 
Правительства РФ от 21.03.2012г.№ 211 « Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных ФЗ 

« О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актыми, операторами, являющимися государственными или 
муниципальными органами» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных», и во исполнение требований постановления 

Правительства РФ от 21.03.2012г № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных ФЗ 

« О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами» , приказываю: 

1. Ответственность за организацию обработки персональных данных 

возлагаю на себя, заведующего Вьюжанину Ю.Г... 

2. Считать пролонгированными следующие локально-нормативные акты 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 121»: 

- Правила обработки персональных данных согласно приложению № | к 

настоящему приказу; 

- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 

представителей согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 

персональных данных требованиям к защите персональных данных 

согласно приложению № 3 к настоящему приказу; 

- Правила работы с обезличенными данными согласно приложению № 4 к 

настоящему приказу; 

- Перечень персональных данных, обрабатываемых в связи с реализацией 

трудовых отношений согласно приложению № 5 к настоящему приказу; 

- Перечень персональных данных, обрабатываемых в связи с оказанием 

государственных или муниципальных услуг и осуществлением 

государственных или муниципальных функций согласно приложению № 

6 настоящего приказа; 

-Перечень должностей служащих МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — 

детский сад № 121», ответственных за проведение мероприятий по 

обезличиванию обрабатываемых персональных данных согласно 

приложению № 7 к настоящему приказу;



- Перечень должностей служащих МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — 

детский сад № 121», замещение которых предусматривает осуществление 

обработки персональных данных либо осуществление доступа к 

персональным данным согласно приложению № 8 к настоящему приказу; 

- Инструкцию ответственного за организацию обработки персональных 

данных согласно приложению № 9 к настоящему приказу; 

- Типовое обязательство о неразглашении конфиденциальной 

информации работника, непосредственно осуществляющего обработку 

персональных данных, а также в случае расторжения с ним трудового 

договора согласно приложению № 10 к настоящему приказу; 

-  Типовую форму согласия на обработку персональных данных 

работника МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 121» и иных 

субъектов персональных данных согласно приложению № 11 к 

настоящему приказу; 

- Типовую форму согласия на обработку персональных данных родителя 

(законного представителя) воспитанника МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр — детский сад № 121» согласно приложению № 12 к настоящему 

приказу; 

- Порядок доступа работников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр -— 

детский сад № 121» в помещения, в которых ведется обработка 

персональных данных согласно приложения № 13 к настоящему приказу; 

- Перечень информационных систем персональных — данных, 

используемых в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр — детский сад № 121» 

согласно приложения № 14 к настоящему приказу. 

3. Вьюжаниной Ю.Г., ответственному за организацию обработки персональных 

данных: 
3.1.Организовать сбор обязательств работников МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр — детский сад № 121» прекратить обработку персональных данных, 

ставших известными им в связи с исполнением должностных обязанностей в 

случае расторжения с ними трудового договора и хранение данных обязательств 

в личных делах работников. 

3.2.Контролировать сбор согласий на обработку персональных данных 

работников и хранение данных согласий в личных делах работников. 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр — детский сад № 121». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

РР хьНОГО 05 р О 
’. СА Ак Нов 99 №. 

АО 0х4 № №«* ФСНОДАР «Це, бо 2 

   
           

  

   

    

   

  

   

Заведующий МБДОУ МО г./ и 
№ МБДОУ МО \> 7 

«Центр — детский сад № 1215517 кои ИИ Ю.Г. Вьюжанина 
зо < «Центр- Я 
шо понесла с \=9<, детский сад е 

< 7 Чи» о 
бт ве ух 

\ АИ * о ко 

< 521440094 о


